

בס"ד, כ"ו באב תשע"ז
18 באוגוסט 2017



דף מידע
2515

פ' "ראה"

ראה - כוחה של הבחירה האישית

בפתיחת פרשת "ראה" אומר הכתוב "ראה אנוכי נותן לפניכם היום ברכה וקללה". שואלים חז"ל: מדוע פונה משה לעם ישראל בלשון יחיד "ראה"? הרי קריאה זו נעשית לכל עם ישראל כמו שכתוב מיד לאחר מכן "לפניכם" בלשון רבים. משיב על כך הגאון מוילנא: משה בא ללמד את עם ישראל מוסר השכל החשוב. אל יאמר היחיד, שמכוון שהרוב הולכים בדרך מסוימת יצטרף גם הוא אליהם בעיניים עצומות בלי לבדוק האם הדרך זו היא טובה. משה אומר לכל יחיד "ראה" עליך מוטלת החובה לבדוק אישית ולבחון האם הדרך שבה הולכים הרבים היא טובה לו. ולפי תוצאות הבדיקה תבחר לך את הדרך שבה תלך. פעמים רבות אנו עושים דברים מכיוון ש"כולם עושים זאת" ומפסיקים לחשוב האם דברים אלו טובים לנו באמת. אנו צריכים לדעת שיכול להיות שהרוב טועה לפעמים ומה שטוב לרוב בני האדם אינו טוב לנו. לכן כל אדם צריך לבחון ולבדוק האם הדברים שהוא עושה הם חיוביים ומתאימים לו ללא השפעות חיצוניות. (מתוך אתר וורטס - אתר שיתופי לדברי תורה).



נר זיכרון

שלמה שטיין ז"ל - כ"ט אב תשנ"ח

שהשמחה במעונם

**מזל טוב לרחל כהן ויאיר כהן להולדת הנכד. ללאה ומאיר כהן להולדת הנין
בן ללילך ואושר. מזל טוב לכל המשפחה.**

**מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר #2580
או לטל' 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.**

זמני שבת

18:50	הדלקת נרות
19:10	מנחה וקבלת שבת
08:30	שחרית
13:30	מנחה א'
18:00	מנחה ב'
19:57	צאת השבת





פינת ההלכה

תרנגול, פרה ומזוזה...

בשבת שעברה עסקנו בהלכות המזוזה. גם הפעם נמשיך ונעסוק במצווה זו. אחת הטעויות הרווחות בקרב חלק מהציבור, שנדמה כי רק בפתח הראשי של הבית צריך לקבוע מזוזה. והאמת היא, שאין די בכך, אלא אף בכל חדר מחדרי הבית יש לקבוע מזוזה. לכל חדר אופי ותפקיד משלו, ולכן גם בכל חדר צריכה להיות קבועה מזוזה אשר תזכיר את מה שכתוב בתוכה: "שָׁמַע יִשְׂרָאֵל ה' אֶחָד" לוקיננו ה' אֶחָד". ואם חסרה לאדם מזוזה באחד מחדרי ביתו, צריך להשתדל שלא להשתמש באותו חדר ולא לישון בו עד שיקבע בו מזוזה (פתחי תשובה רפה, א). וכל זה אמור לגבי סתם חדרים, שעיקר תשמישם הוא דרך כבוד, אבל חדרים שעיקר תשמישם הוא בדברים שאינם לכבוד המזוזה, אין קובעים בהם מזוזה. ולכן אין לקבוע מזוזה בחדרי השירותים והמקלחת, הואיל ואינם דירת כבוד (שו"ע יו"ד רפו, ד). אבל חשוב להדגיש, כי רק השירותים והמקלחת נחשבים כמקומות לא מכובדים, מה שאין כן חדר השינה, שלמרות שרגילים להתלבש בו בכל יום, מכל מקום הוא נחשב כמקום דירה רגיל, וחייב במזוזה.

אחת ההלכות התמוהות לכאורה, מובאת בישולחן-ערוך (יו"ד רפו, א), שחייבים לקבוע מזוזה ברפת בקר ולולי תרנגולות. והשאלה העולה מאליה: הרי ידוע שאין קובעים מזוזה במקומות שאינם מכובדים, כחדר אמבטיה למשל, ואם כן מדוע צריך לקבוע מזוזה בפתחי הרפתות והלולים? התשובה היא, שרפת הבקר של פעם איננה דומה לרפת של היום, וכן הלול של פעם שונה מהלול של היום. פעם היו לאדם ממוצע כשני חדרים, באחד היה רגיל לגור עם בני ביתו, ובשני היו שוכנים להם אחר כבוד הפרה והתרנגולות, ופעמים רבות היו משתמשים גם בחדר הרפת לצרכי הבית, למשל, לאחסון רהיטים מסוימים, והיו משפחות שאף נהגו לבשל ולאפות בו. וכיוון שנהגו להשתמש בו גם לצרכי הבית, חובה הייתה לקבוע בו מזוזה, אף שעיקר שימושו היה לבעלי חיים. אבל הרפתות של ימינו, שבכל רפת מצויות פרות רבות, והצחנה שם רבה מאוד, ודאי שאין הן דירת כבוד, ואין לקבוע ברפתות אלו מזוזה. וכן הדין לגבי לולי התרנגולות בזמננו, שהואיל ורגילים לגדל בכל לול מספר רב של תרנגולות, הריח היוצא משם רע מאוד, ואין זה דירת כבוד, ודינם כדין השירותים והמקלחת, ולכך אין לקבוע בהם מזוזה (פתחי תשובה רפו, ב).

בברכת שבת שלום, הרב מיכאל

**קריאת תהילים ע"י נשים
תתקיים בשעה 17:45 בבית מדרש
נשים מוזמנות.**



פעילות רחפנים

ביום ראשון הקרוב, בין השעות 9:30-11:15 תתקיים פעילות הדרכה והטסת רחפנים לילדי בית ילדים א'-ג'. בזמן זה תושמע מוסיקה ויופעלו אחד עשר רחפנים ע"י ילדי בית הילדים בקומת הכניסה של חדר האוכל. מוזמנים לבוא ליהנות, וגם להטיס קצת. מתנצל מראש על אי הנוחות.

אורן

מצמ"ד

אנו מקבלים בברכה את משפחת כץ, דניאל ומיכל, ושתי בנותיהם – ארבל בת השנתיים וניצן בת החודשיים. משפחת כץ הגיעה אלינו ביום ראשון האחרון מגבעת שמואל, לאחר סיום לימודי תואר שני של דניאל בביוולוגיה באוני' בר-אילן. מיכל תזונאית במקצועה, עבדה במספר קופות חולים במרכז. דניאל נקלט ועובד כעת בחוות עדן. משפחת כץ תגור בדירתם הקודמת של משפחת רוזנברג, ותאומץ על ידי משפחת צייגר. אנו מאחלים להם קליטה מהירה וטובה.

שבת שלום, אורן ורפי א.

מצוות קלפי

תוצאות הצבעה לבחירת חלופת השיור:

בעלי זכות הצבעה: **157**

הצביעו: **142**

בעד חלופת האגודה: **79**

בעד שיור הקנייני: **63**

נבחרה חלופת האגודה.

חלופת האגודה תובא אי"ה לאשרור סופי בקלפי בחודש ספטמבר ע"פ המתווה שאושר באסיפה.

במתווה הוחלט - מכיוון שחלופת האגודה דורשת אישור של 2/3 מחברי הקיבוץ, תתקיים הצבעה נוספת של בעד או נגד לאישור חלופת האגודה.

צוות קלפי.

ממש"א

החל משבוע הבא משתנים ימי העבודה שלי בשלוחות אני אהיה בשלוחות בימים ב', ג', ה'. אני זמינה בטלפון ובמייל גם בשאר ימות השבוע. פגישות אפשר לתאם איתי ישירות או בעזרתה של תרצה.

דמי הבראה – בתלוישים שיחולקו בשבוע הבא יקבלו החברים דמי הבראה. זו שנה שניה שהענפים משלמים לחברים דמי הבראה. כל עובד זכאי למספר ימי הבראה שמחושבים עפ"י הוותק שלו והיקף המשרה. יום הבראה במשק הישראלי (וגם בשלוחות) שווה כיום 378 ₪. לפי הנוהל בשלוחות חבר שעובד במשרה מלאה עם וותק עד שנה זכאי ל-5 ימי הבראה, בוותק של 2-3 שנים זכאי ל-6 ימי הבראה וכך הלאה עד וותק של 16 שנים ויותר שמזכה ב-9 ימי הבראה. במשרה חלקית מקבלים את החלק היחסי, מי שעובד חצי משרה יקבל מחצית מימי ההבראה שמגיעים לו עפ"י הוותק. מוזמנים כמו תמיד לפנות אלי בכל שאלה בעניין חישוב דמי ההבראה, או כל ענין אחר בשכר.

שבת שלום, הלה דנינו – מש"א.

סיכום מאסיפת חברים מיום רביעי כ"ד אב (16.8)

ע"פ תקנות האגודות השיתופיות אחת לשנה באסיפת חברים עם אישור המאזן אנו נדרשים לאשר את הרכב הנהלת האסיפה, את חברת רואי החשבון ואת המזכירות. מכיוון שהמזכירות אושרה לפני כחודש, אישור נוסף יידרש רק בשנה הבאה. באסיפה שהתקיימה השבוע אושר הרכב הנהלת אסיפה - יו"ר חיים פרלשטיין, מזכיר אסיפה - מזכ"פ וחבר הנהלה נוסף - יותם גלעד. כמו כן אושרה חברת רואי החשבון BDO. צוות מש"א הביא לאישור האסיפה את בקשתם של מרכזי צמ"ד הנבחרים רפי אלון ואורן גל להגדיל את מספר נציגי הציבור בוועדה מארבעה לחמישה, האסיפה אישרה את הבקשה ואת נציגי הציבור. הרכב הוועדה: מרכזים - רפי אלון ואורן גל, מזכ"פ, מנהל קהילה, מרכז ועדת חברים, נציגי ציבור - יפה ולך, אבי בוכהלטר, שרה מאירפלד, אורה טובי ועודד רוסנק. הנהלת האסיפה והחברים מאחלים הצלחה לוועדה הנבחרת. אישור מאזן 2016 - אריה בראון רו"ח שלנו הציג את המאזן, את דו"ח רווח והפסד ואת המגמות לשנת 2016. יורם רותם הציג את הדו"ח התמחירי ואת המשתמע ממנו. חרף האינדיקטורים על המשק החקלאי סיימנו את שנת 2016 בצורה מכובדת. בנוסף יורם נתן סקירה על הענפים ועל המסתמן לשנת 2017.

הנהלת אסיפה.

משולחנה של מזכירת הפנים

"כולנו זקוקים לחסד, כולנו זקוקים למגע.
לרכוש חום לא בכסף, לרכוש מתוך מגע.
לתת בלי לרצות לקחת ולא מתוך הרגל.

כמו שמש שזורחת, כמו צל אשר נופל.
בואי ואראה לך מקום שבו עוד אפשר לנשום." / נתן זך

קייטנת איל"ן – איזה כייף לפתוח את הטור בעשייה כל כך נפלאה ומבורכת. השבוע התארחו אצלנו 12 ילדים מופלאים בעלי צרכים מיוחדים. קייטנת איל"ן אצלנו היא מסורת של תרומה לאומית ועשייה קהילתית חשובה מאין כמוה. משנה לשנה אנו נדרשים לעמול יותר ויותר בארגון הקייטנה (בעיקר בגלל מחסור במשאבים של כוח אדם וכסף) ונדרשים לחשיבה יצירתית. ואכן נהדר לראות את הקהילה שלנו מתגייסת, בני נוער מהחטיבה והתיכון, חברה צעירים, תושבים וחברים. השנה סייעו לנו גם תושבי שלפים, בני נוער מתנדבים מרחבי הארץ וחיילים בקורס חובלים (שנדרשים להתנדבות במהלך הקורס). זכינו השבוע בביקור של מנכ"ל איל"ן שמעון צוראלי שהביע את תודתו הגדולה בשם הארגון ובשם ההורים. מרגש לראות את החיוך של הילדים, את החוויות שהם עוברים ולשמוע את המילים החמות של ההורים. אבל לא פחות מרגש לראות את החברה שלנו בני נוער, צעירים ובוגרים עם אור בעיניים מלווים, מטפלים ותומכים, בנוסף גם כל כך הרבה נתרמים. יישר כוח לחנן מלאכי (שמרכז את הקייטנה כבר הרבה שנים) לחננאל גמליאל, לטליה מאירפלד לשהם רביץ, רביד כהן, חיים אוזן וצוות המטבח וחד"א, כל החברים, התושבים ותושבי שלפים שעזרו בארוחות והעברת חוגים וכמובן **לנוער ולצעירי שלוחות** – אין עליכם. תודה לחיילי קורס חובלים, לשאול וויס, שרה מועלם, לשיטור הכפרי ולצבי הכבאי מתל תאומים על ארגון מפגן הראווה ותצוגת תכלית של כלי הצלה שהתקיימה ביום שלישי בערב. תודה למועצה ולכל העסקים בעמק שלקחו חלק ותרמו להצלחת הקייטנה (גן גורו, פארק המעיינות, פיצה פלרמו, לידו טבריה ועוד...). **תודה.**

כבר אפשר להריח את סוף החופש, שנת הלימודים כבר נראית באופק והכנות לקראתה כבר מתבצעות. השבוע התקיים בבית ילדים א' ו' מפגש פעילות וסיכום החופש עם ההורים, הילדים והצוות. זו הייתה בשבילנו ההורים הזדמנות לפרגן ולהודות למערכת החינוך על קיץ נהדר, איכותי ומגוון, זה לא מובן מאליו. אני מניחה שכולנו חשופים בתקשורת, משפחה חברים - להורים חסרי אונים, לילדים בקיץ ללא מסגרת. בנוסף ניתנה לנו הזדמנות להיפרד ולומר לאביטל עמית תודה אחרי שנים ארוכות ומסורות בחינוך ילדינו. ביום רביעי הקרוב ייצאו מערכת החינוך והגיל הרך לחופשת התארגנות וימי הערכות לקראת השנה החדשה.

בנימה אישית – לאחר תהליך ממושך הוחלט בקבה"ד לבחור בי למנהלת אגף חברה של התנועה. אי"ה בתחילת חודש ספטמבר (לאחר האישור במזמו"ר) אתחיל את עבודתי בתנועה. בכדי שנוכל לקיים הליך איתור ובחירה מסודר של מזכ"פ בשלוחות, בחודשים הקרובים אני אעבוד בתנועה בהיקף של כ- 40% ומינואר 2018 בהיקף מלא. כמובן שיש עוד משימות לבצע ועוד זמן לסיכומים. אני מודה לאמיתי פורת ולתנועה על האמון שהם נותנים בי.

פינת הבקשות

חנייה – לאחרונה רבו המקרים של אורחים שמחנים את רכבם ליד בתי האירוח של קב"ק, לאורך כל הכביש ובסמיכות למבנים (בית 12, 14 ופעוטון שושנה - בית תינוקות לשעבר) אני מבקשת להזכיר **אין להכניס רכבים אלא לצורך פריקה בלבד**. חברים ותושבים שמארחים בבקשה דאגו ליידע את האורחים ולכוון אותם אל מגרשי החניה.

שבת שלום - רותם.

שעות הארוחות בחדר-האוכל
ליל שבת מיד לאחר התפילה
שבת צהריים 11:30.



שבת - שלום
חודש - טוב





פזם פזמון!

פזמון פזמון דמוקרטי והתיישבות

מסלול בנים חדש נמצא לא מעט זמן על הפרק בקבוצת יבנה. מדווח מורדי שבט, רכז צמ"ד תנועת: מתוך הבנה שקליטת הבנים היא מטרה מרכזית, נוסח תקנון חדש שבו נכתב "קבוצת יבנה רוצה ליצור עבור בניה חווית בית ושייכות, שתאפשר לבניה מרחב של זמן לבדיקה משמעותית ואמתית, תוך כדי שהות בקבוצה". לאור השינויים והתהליכים שעוברים על הבנים ועל הקיבוץ כולו, נראה היה שיש צורך בבניית מסלול מחודש שיעגן את יחסי הגומלין בין הבנים לקבוצה. "המסלול החדש נותן מרחב של שנים, בנוי על בחירה אישית, אחריות וכללים הידועים מראש" כך נכתב בהקדמה לתקנון הצעירים החדש המוצע. לגיבוש התקנון קדם פרק זמן ממושך של לימוד, נוסחו טיוטות שונות עד לגיבוש הנוסח הרצוי. התכנית הוצגה בפני פורומים שונים בקבוץ, היא נדונה בכמה מפגשים של מועצת הקבוצה, עד שנראה היה כי בשל מספיק כדי להביאו לדיון באסיפת החברים. אנו מאחלים בהצלחה לקבוצת יבנה בהמשך התהליך, ומצטרפים לאמירה החשובה שקליטת בנים היא נדבך חשוב לקבוצה. המעוניינים לשמוע פרטים על נוסח התקנון ומשמעותו מוזמנים להתקשר למורדי שבט או למתי אלטמן, מנהל משי"א בקבוצת יבנה.

אנחנו ארצנו אחוה למזכירות ולתנועה

בישיבת מזמו"ר הקרובה יובאו לדיון המלצות למבנה אירגוני מחודש, כפי שעלו מהתכנית הרב שנתית לתנועה. המבנה יותאם לתפיסת ההפעלה, לתכנית העבודה ולמשאבים. עיקרי הדברים: גיוס מנהל/ת אגף חברה; הקמת מחלקת משימות ומעורבות חברתית (באגף חברה); הקמת מחלקת התיישבות שתצורף לצמ"ד (תחת אגף הכלכלה); הסדרת מחלקת "יחד תנועתי" (ריבה); התאמת פעילות תחום הביטחון; איחוד מחלקת חינוך עם דור צעיר וגיוס רכז/ת שטח; מטה: הגדרת סמנכ"ל תפעול וכספים ופיתוח כלכלי (חדש); מפעלי החינוך: הקמת רשת מפעלים חינוכיים של התנועה; הגדרת רפרנטים לאזור ומוא"ז מבין פעילי התנועה; כפרי הנוער: הסדרת הועדה לעליית הנוער וניהול יוזם של תחום כפרי הנוער; בתחום הנהלות, ועדות, מוסדות התנועה: להקים מועצה רוחנית-רעיונית-משימתית; לשקול בהמשך הקמת עמותת אגודת בוגרי/ בני/ ידידי הקבה"ד; הקמת מועצת קהילות הקבה"ד (לאיגוד קהילות עירוניות חדשות). אנו מקווים שהתאמת המבנה האירגוני והתפקידים יסייעו בדינו לממש את ייעודנו.

מחברות חברתית כלל תנועתית

בשקט האופייני והמסורתי היסמוי מן העין, נעשים בכל הקיבוצים שלנו מעשים מעוררי השראה בתחום המעורבות החברתית. בין המיזמים השונים נמצא המפעל הוותיק של 'קייטנות אילון' (שכולל גם קייטנות לילדים ונוער מארגונים נוספים) שהלך והתרחב במהלך השנים לרוב יישובי התנועה וגם מחוצה להם. מבוגרים ונוער שבאופן בלתי מובן, מרימים, מלטפים, מחייכים, מאכילים ואף רוחצים את האורחים שעקב מגבלתם זקוקים להתגייסות הזו. מכאן שלוחים לכל העוסקים במלאכת הקודש הזו ברכות וחיוזקים; **יום הלמידה ה-8** של המיזם המשותף לתנועה הקיבוצית ולקיבוץ הדתי – 'קיבוצניקים עם החברה', הולך ומתקרב. ביום חמישי, ט"ז אלול, 7.9, נפגש במועדון מעלה גלבע, עם כל מי ששותף להובלת נושא המעורבות החברתית בקיבוצו (מיזמי התנדבות ועשייה בתוך ומחוץ לקיבוץ). מה בתכנית? – שיחה עם הרב יצחק בן דוד על החיבור של המסורת היהודית לתחום המעורבות החברתית; הצגת 'סיפור דרך' – על תהליך של הכנסת מיזמים של 'מעורבות חברתית' באחד מהקיבוצים; איסוף סיפורי הצלחה וניסיון להתחקות אחר המרכיבים שהובילו אליה; למידת עמיתים, חשיפה להזדמנויות לפרויקטים ושותפויות, וכן – סיור ב'בית בגלבע' שבקיבוץ מירב. ההרשמה ליום הלמידה kehilatee@gmail.com; 052-8545094.

מחלקת חק - מחצית החלף

היערכות לשנת 2018 - ועדת תכנון בישיבתה מיום שני, 14.8.17 החליטה להמליץ לשר החקלאות על תוספת מכסה לשנת 2018 בהיקף של 60 מיליון ליטר ליצרנים קיימים. בשבוע הבא תתקיים פגישה עם שר החקלאות לקביעת היקפי המכסות. **חום יולי-אוגוסט** - אנחנו נמצאים כבר במחצית חודש אוגוסט ועל אף הקיץ הקשה לנו כבני-אדם, עבור הפרות זהו "קיץ קל". הטמפרטורות יורדות מתחת ל-25 מעלות בלילות ותנובת החלב לפרה אמנם פחתה אבל לא באופן קיצוני. התנובה הממוצעת לפרה בשלוש חליבות גבוהה ב-1.4 ק"ג ליום לעומת שנה שעברה! מכאן שאנו ממשיכים לקבל חלב בכמויות גדולות, וכל זה לפי התכנון המוקדם שנעשה.

פזם פזמון - אמיתי פורת וחברי המזכירות הפזמון.